3

[image: ]

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                   ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года                                                                                     № 128
                                       г. Жердевка

О внесении изменений в Устав Жердевского
муниципального округа Тамбовской области

         В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области
                                         РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Жердевского муниципального округа
Тамбовской области согласно приложению.
2. Направить изменения в Устав Жердевского муниципального округа Тамбовской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области в установленном действующим законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Жердевские новости».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Жердевского                                             Председатель Совета депутатов
муниципального округа                           Жердевского муниципального округа

                        А.В. Быков                                                                   С.В. Саблин

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                к решению Совета депутатов                                                                                 Жердевского муниципального округа                                                                 Тамбовской области                                                                                              от 26 декабря 2023 года № 128

Изменения в Устав Жердевского муниципального  округа                 Тамбовской области
1) пункт 38 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Жердевском муниципальном округе;»;
2) пункт 10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или)      сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Жердевского муниципального округа официальной информации;»;
3) статью 33 изложить в следующей редакции:
       «Статья 33. Финансовое управление администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области
1. Финансовое управление администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области – орган администрации округа, наделенный настоящим Уставом функциями по формированию и исполнению бюджета Жердевского муниципального округа.
2. Финансовое управление администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области обладает правами юридического лица, действует на основании настоящего Устава и Положения о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области, утверждаемого Советом депутатов, имеет гербовую печать со своим полным наименованием – Финансовое управление администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области.
3. Начальник финансового управления администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области назначается на должность и освобождается от должности главой округа.

Начальник финансового управления администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового управления администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области, квалификационным требованиям осуществляется с участием министерства финансов Тамбовской области. Порядок участия министерства финансов Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.
4. Финансовое управление администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Тамбовской области, настоящим Уставом, Положением о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области, решениями Совета депутатов, нормативными правовыми актами администрации округа.
5. Финансовое обеспечение деятельности финансового управления администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области осуществляется за счет собственных доходов бюджета муниципального округа.».

image1.png